
 

1 

 

Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 2 k Metodickému pokynu pro evaluace  

v programovém období 2014–2020, které je přílohou č. 6 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020, ve věci úpravy termínů a povinností. 

 

Popis situace 

Vzhledem k praxi a ke snaze o zjednodušování, přenášíme pravomoc schvalovat aktualizace EP DoP 

a vyhodnocení EP DoP z úrovně Pracovní rady ESIF (tzn. P-Rady) na PS NOK. Zde jsou zastoupeni 

relevantní partneři a jedná se o vhodnější analogii k monitorovacím výborům ŘO.   

 

Metodické stanovisko 

Pravidlo č.18 se mění následujícím způsobem: 

5.4.2 Vyhodnocení plnění EP Dohody o partnerství  

Pravidlo č. 18: MMR-NOK má povinnost předkládat minimálně jednou ročně na PS NOK Zprávu o plnění 

(ZoP) EP DoP. Jejím prostřednictvím MMR-NOK informuje příslušné platformy o realizovaných 

evaluačních aktivitách a jejich výstupech a způsobu jejich využití v implementaci DoP. Stejně jako v 

případě ZoP EP programů, vyhodnocení plnění EP DoP není součástí pravidelné aktualizace 

evaluačního plánu, ale jedná se o oddělený výstup. ZoP EP DoP je nejprve zaslána na PS pro evaluace 

NOK k připomínkám, následně pak v upravené verzi je předkládána na PS NOK. Postup zpracování a 

schvalování zprávy o plnění evaluačního plánu DoP je detailněji popsán v MP Monitorování 2014–2020. 

 

Další postup 

Změny, vyplývající ze stanoviska, budou v Metodickém pokynu pro evaluace v programovém období 
2014–2020, které je přílohou č. 6 Metodiky řízení programů v programovém období 2014-2020, 
promítnuty při nejbližší aktualizaci. 

Metodické stanovisko bude zveřejněno na adrese https://dotaceeu.cz/cs/Evropske-fondy-v-CR/2014-
2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-evaluaci 

  

Účinnost 

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost dnem podpisu příslušného dopisu ministryně pro místní 
rozvoj s účinností 13. 8. 2020. 

 

  


